.                   НАРВИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                                              МАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Нарва
  от 07.08.2017г.                                                                                                    № 6

«О  внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов  от 23.12.2016 года № 21 «О бюджете  администрации  Нарвинского сельсовета   на    2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  56 статьей  Устава Нарвинского  сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Нарвинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 года № 21 «О бюджете  администрации  Нарвинского сельсовета   на    2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения и дополнения:

    1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
    1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2017 год:

    1.1.общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме 12 419 543,88  рублей;

    1.2.общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 12 488 880,61  рублей;

    1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме 69336,73 рублей;
    1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 69336,73  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
    1.2.Подпункт  5.1 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:
     5. Утвердить :

     5.1 доходы бюджета сельсовета на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
     1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
     6. Утвердить  в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017   согласно приложению 6 к настоящему Решению.
     1.4. Подпункт 7.1 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
     7.Утвердить:

     7.1 ведомственную структуру  расходов бюджета сельсовета на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
     1.5 Подпункт 8.1,8.2  пункта 8 изложить в следующей редакции:
           8. Утвердить:
     8.1. установить, что в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов осуществляется реализация программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 9 к настоящему Решению.

     8.2. утвердить распределение бюджетных  ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
    1.6 Пункт 14 дополнить подпунктами  14.4,14.5,14.6  подпункт 14.2.изложить в новой  редакции:

      14.2 Учесть в составе доходов бюджета сельсовета прочие субсидии на финансирование расходов, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  на 2017 год в сумме 4 546 842,77 рублей.

      14.4 Учесть в составе доходов бюджета сельсовета  иные межбюджетные трансферты по передачи части полномочий в области градостроительной деятельности на поселения на 2017 год в сумме 1000 рублей.
      14.5 Учесть  в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры на 2017 год в сумме 94329,90 рублей
      14.6 Учесть  в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),установленного в Красноярском крае на 2017 год в сумме 14686,05 рублей.
   1.9 Пункт 16 изложить в следующей редакции:
   16. Учесть объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год в сумме 4 888 141,20 рублей.
   18. Установить верхний предел муниципального долга сельсовета по долговым обязательствам:

На 1 января 2018 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0    руб.

На 1 января 2019  года в сумме  0,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00    руб.

На 1 января 2020  года  в сумме 0,0   рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0    руб.

          Установить предельный объем расходов на обслуживание  муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:
2017 год в сумме 779 921,00рублей

2018 год в сумме 819 854,50 рублей

2019 год в сумме 868 892,00 рублей
    19. Установить предельный объем муниципального долга бюджета  сельсовета в сумме:

 1859 911,90 рублей в 2017 году;

 863978,55 рублей в 2018 году;

 878689,80 рублей в 2019 году:
    20. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     Председатель Нарвинского

     сельского Совета депутатов
Глава сельсовета                                                     С.С.Олейник
PAGE
2